[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

22.12.2022

       №   1483
О расходном обязательстве
муниципального образования «Колпашевский район» по использованию собственных финансовых средств на исполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
В соответствии с частью 20 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 г. № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», пунктом 3 части 1 статьи 3 Закона Томской области от 11 апреля 2013 г. № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район»  по использованию собственных финансовых средств на исполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, переданных в соответствии с Законом Томской области от 11 апреля 2013 г. № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
2. Определить, что на расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» по использованию собственных финансовых средств на исполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, указанное в пункте 1 настоящего постановления не распространяется положение пункта 3 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации до 1 января 2023 года.
3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Колпашевский район».
4. Установить, что главным распорядителем бюджетных средств на исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является Администрация Колпашевского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и действует до 31.12.2022.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре                Ивченко И.В.
Глава района

               А.Б.Агеев
Н.Г.Кияница
5 10 50